ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по улучшению инвестиционного климата в агропромышленном
комплексе Камчатского края от 29.10.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей

промышленности Камчатского края
ЧЕРНЫШ В.П.

Присутствовали:

БАСМАНОВА
Ирина Викторовна

– начальник отдела эксплуатации ООО «КРДВ Камчатка»

БУТЕНКО
Дмитрий
Евгеньевич

– начальник отдела инвестиционной политики Министерства
экономического развития Камчатского края

ДЕМИНА
Оксана Викторовна

– заместитель Министра – начальник отдела
сельскохозяйственного производства Министерства
сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края

ЗОЛОТОВА
Юлия
Константиновна

– эксперт – аналитик центра сопровождения инвестиционных
проектов АО «Корпорация развития Камчатки»

ИВАНОВ
Александр
Владимирович

– председатель Совета директоров ООО «Паужетка
Агротерм»

МАЙОРОВ
Андрей
Владимирович

– директор Камчатского РФ АО «Россельхозбанк»

ПРОЦЕНКО
Татьяна Георгиевна

– директор Камчатского филиала Автономная
некоммерческая образовательная организация высшего
образования Центросоюза РФ «Российский университет
кооперации»

2

СОЛОВЬЕВ
Евгений
Александрович

– член Камчатского регионального отделения
Общероссийская общественная организация малого и
среднего предпринимательства «Опора России»

РЫБАЛОВ
Владимир Игоревич

– Председатель Камчатского регионального отделения
Общероссийская общественная организация малого и
среднего предпринимательства «Опора России»

ФРОЛОВ
Игорь Иванович

– заместитель директора по коммерческой работе АО
«Молокозавод Петропавловский»

ФРОЛОВА
Ольга Вячеславовна

– управляющий директор – начальник отдела по работе с
ключевыми корпоративными клиентами ОО РОО
«Камчатский» Филиала № 2754 Банка ВТБ в г. Хабаровске

ЧЕРЕДНИЧЕНКО
Дмитрий
Вячеславович

– генеральный директор АО «Камчатская мельница»

ШЕЛКОВНИКОВ
Дмитрий Юрьевич

– заместитель Главы Администрации Елизовского
муниципального района

Приглашенные

ТАБАКАР
Ирина Петровна

– И.о. начальника Управления экономического развития
Администрации Елизовского муниципального района

1. О создании агроклассов на базе учебных заведений на сельских территориях

Камчатского края
(Демина О.В., Майоров А.В., Чередниченко Д.Ю.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию принять к сведению.

1.2. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.) совместно

с Министерством сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края (Черныш В.П.) проработать вопрос организации
профильных агроклассов на базе учебных заведений Камчатского края

срок – 20.12.2024.

2. О мерах поддержки, направленных на реализацию мероприятий по оказанию

https://uer.elizovomr.ru/

3

содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим
деятельность на сельских территориях, в обеспечении

квалифицированными специалистами
(Демина О.В., Майоров А.В., Чередниченко Д.Ю.)

РЕШИЛИ:

2.1.  Информацию принять к сведению.

2.2.  Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей

промышленности Камчатского края (Черныш В.П.) направить в адрес
сельскохозяйственных предприятий АПК Камчатского информацию о программах
профессиональной переподготовки и повышении квалификации руководителей и
специалистов сельскохозяйственных предприятий по сельскохозяйственным
направлениям

срок – постоянно.

2.3. Рекомендовать сельскохозяйственным предприятиям АПК Камчатского

края рассмотреть возможность направления сотрудников на обучение, повышение
квалификации в профессиональные образовательные организации и образовательные
организации высшего образования по специальностям АПК

срок – постоянно.

Председатель
Комиссии по
улучшению
инвестиционного
климата в АПК
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.П. Черныш